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عملیات اجرایی پروژه احد    اث کارخانه آهن اسفنجی فولاد     اقلید     پارس به   عنوان 
یکی از ۴۸ طرح پیشران پیشرفت اقتصاد    ی کشور، با حمایت   های هلد    ینگ »ومعاد    ن« 
به   عنوان سهامد    ار اصلی و همچنین همکاری   های مسئولان استانی سرعت بیشتری به 
خود     گرفته است. د    ر همین راستا، این شرکت موفق به نصب هشت ستون ۹/۸ تنی 
با ارتفاع ۱۸/۵ متر ریفرمر با استفاد    ه از یک جرثقیل د    ر یک روز کاری شد    ه است و به 
نظر می رسد     عملیات نصب کل سازه فلزی ریفرمر با رعایت کلیه استاند    ارد    های مرتبط 
با حوزه سلامت، ایمنی و محیط زیست)HSE(، تا مهرماه سال جاری به پایان برسد    . 
به د    نبال بازد    ید     اخیر مد    یرعامل شرکت سرمایه گذاری توسعه معاد    ن و فلزات از روند     
پیشرفت این پروژه و همچنین سرعت   د    هی به عملیات   های اجرایی مرتبط با آن، یک 

گفت و گو با رضا شریفی، مد    یرعامل شرکت فولاد     اقلید     پارس انجام شد    ه است:

وضعیت کنونی پروژه آهن اسفنجی 
شرکت فولاد     اقلید     پارس چگونه است؟

شرکت فولاد     اقلید     پارس د    ر بهمن    ماه ۱۴۰۰ 
با سهام   د    اری ۵۱ د    رصد    ی شرکت سرمایه گذاری 
توسعه معاد    ن و فلزات، ۳۰ د    رصد    ی شرکت 
معد    نی و صنعتی چاد    رملو و ۱۹ د    رصد    ی 
  )IRITEC( شرکت بین المللی مهند    سی ایران
تاسیس شد    . د    ر اد    امه مجوز احد    اث کارخانه 
آهن   اسفنجی با ظرفیت تولید     ۱/۲ میلیون تن 
د    ر سال توسط سازمان صنعت، معد    ن و تجارت 
استان فارس د    ر روز ۱۱ فرورد    ین    ماه ۱۴۰۱ 
صاد    ر شد    . عملیات اجرایی این پروژه به    عنوان 
یکی از ۴۸ طرح پیشران پیشرفت اقتصاد    ی 
کشور، مرد    اد     ماه سال گذشته با انتخاب شرکت 
بین المللی مهند    سی ایران )IRITEC( به    عنوان 
پیمانکار )EPC( آغاز شد     و ۱۰۰ هکتار زمین 
د    ر اختیار این شرکت قرار گرفت. با گذشت 
حد    ود     یک سال از زمان آغاز پروژه، د    ر حال 
حاضر شاهد     پیشرفت فیزیکی ۱۲د    رصد    ی آن 
هستیم و به د    نبال حمایت   ها و همکاری   های 
مسئولان اجرایی استان، کلیه مجوزهای 
زیربنایی لازم اعم از مجوزهای زیست   محیطی، 
آب و برق زمان نصب و بهره   برد    اری، احد    اث 

جاد    ه د    سترسی و… را د    ریافت کرد    ه   ایم.
اشتغال زایی  و  میزان سرمایه گذاری 
این پروژه پیشران اقتصاد    ی کشور چقد    ر 

است؟

ضمن قد    رد    انی از حمایت   های بی   وقفه 
شرکت سرمایه گذاری توسعه معاد    ن و فلزات 
»ومعاد    ن« به    عنوان سهام   د    ار اصلی فولاد     
اقلید     پارس، باید     اعلام کنیم که سرمایه اولیه 

این پروژه، ۱۰۰ میلیارد     تومان بود    ه و برآورد     
می شود     با سرمایه گذاری حد    ود     ۶ هزار میلیارد     
تومانی طی ۳سال آیند    ه به بهره   برد    اری برسد    . 
بخشی از سرمایه مورد     نیاز از طریق د    ریافت 
تسهیلات بین المللی و بخشی از محل منابع 
د    اخلی تامین خواهد     شد     و سود     سالانه د    ر نظر 
گرفته    شد    ه بعد     از بازگشت سرمایه شرکت، بین 

۴۰ تا ۴۲ د    رصد     خواهد     
بود    . همچنین این پروژه 
و  مستقیم  اشتغال زایی 
غیرمستقیم ۴۰۰ و ۶هزار 
نفری را به همراه خواهد     
د    اشت. د    ر ضمن بالغ    بر 
۸۵ د    رصد     تجهیزات و 

ماشین   آلات مورد     استفاد    ه د    ر این پروژه، ساخت 
د    اخل و بومی   سازی شد    ه که به د    نبال توافقات 

به   عمل   آمد    ه با چند     شرکت د    انش   بنیان د    اخلی، 
به د    نبال بومی   سازی ۱۰۰ د    رصد    ی این پروژه 

پیشران پیشرفت اقتصاد    ی د    ر کشور هستیم.
با چه چالش   ها و ریسک   هایی د    ر 
مسیر اجرای این پروژه مواجه بود    ه    و چه 

تمهید    اتی برای رفع آنها اند    یشید    ه   اید    ؟
نوسان نرخ ارز، یکی از ریسک   هایی است 

که به   ویژه د    ر روزهای پایانی سال گذشته با آن 
مواجه بود    یم و با تد    ابیر هیات    مد    یره و همچنین 

حمایت   های سهامد    اران خود     علی   الخصوص 
»ومعاد    ن«، توانستیم به   خوبی آن را کنترل و 
مد    یریت کنیم. تامین انرژی پاید    ار، یکی د    یگر 
از ریسک   های موجود     د    ر این زمینه به شمار 
می   آید     که عملکرد     تمامی فعالان بخش معد    ن و 
صنایع معد    نی کشور به   ویژه فولاد     را تحت تاثیر 
قرار د    اد    ه است. د    ر همین راستا، ما تد    ابیر 
لازم برای تامین برق از 
محل راه   اند    ازی نیروگاه ۴۰ 
مگاواتی، تامین آب از محل 
پساب فاضلاب شهرستان 
اقلید     و تامین گاز از محل 
خط انتقال گاز فشار قوی 
د    ر مجاورت  ارمنستان  به 
کارخانه را اند    یشید    ه   ایم. ضمن اینکه این پروژه 
با کمترین میزان آلایند    گی   های زیست   محیطی 

د    ر حال اجراست و با توجه به اهمیت صاد    رات و 
ارزآوری د    ر کشور د    ر این شرایط سخت و د    شوار 
اقتصاد    ی، د    ر تلاش هستیم پس از بهره   برد    اری 
و راه   اند    ازی خط تولید    ، علاوه بر تامین نیاز 
فولاد    سازان کشور به آهن اسفنجی، تولید    ات 

خود     را روانه بازارهای صاد    راتی کنیم.
فولاد      استراتژیک  موقعیت  به  توجه  با 
اقلید     پارس، آثار و نتایج این مهم را 

چگونه ارزیابی می   کنید    ؟
پروژه آهن   اسفنجی فولاد     اقلید     پارس، 
د    سترسی آسانی به خط راه   آهن یزد     - شیراز 
و همچنین سیستم حمل   ونقل جاد    ه   ای کشور 
د    ارد    . به همین علت ما به   راحتی می توانیم 
مواد     اولیه مورد    نیاز خود     )گند    له( را از مراکز 
استان   های یزد    ، شیراز، اصفهان و کهگیلویه    و 
بویراحمد     که فاصله یکسانی با آ   نها د    اریم، تهیه 
کنیم و د    ر اد    امه مواد     اولیه صنایع بالاد    ستی 
خود     )آهن اسفنجی( را با قیمت مناسبی د    ر 

اختیار آنها قرار د    هیم.
و  د    ولت  زمینه حمایت  د    ر  تحلیل شما 
بخش   های بالاد    ستی از اجرای طرح   های 
کشور  اقتصاد    ی  پیشرفت  پیشران 

چیست؟
با توجه به اینکه پروژه احد    اث کارخانه آهن 
اسفنجی فولاد     اقلید     پارس یکی از طرح   های 
پیشران پیشرفت اقتصاد    ی د    ر د    ولت سیزد    هم 
است، روند     اجرا و پیشرفت آن روزانه توسط 
نهاد    های بالاد    ستی همچون وزارت صمت و 
ایمید    رو و همچنین شرکت سرمایه گذاری 
توسعه معاد    ن و فلزات پایش و پیگیری 
می شود     و ما تمام تلاش خود     را جهت افزایش 
سرعت اجرای پروژه با نظارت د    قیق بر عملکرد     
پیمانکار به کار گرفته   ایم. ضمن اینکه سفر 
ارد    شیر سعد    محمد    ی، مد    یرعامل محترم شرکت 
سرمایه گذاری توسعه معاد    ن و فلزات )ومعاد    ن( 
که سهامد    ار ۵۱ د    رصد    ی فولاد     اقلید     است، 
سرعت اجرای پروژه را بیش    از پیش افزایش 
د    اد     و امید     است بسیاری از تاخیرهایی که د    ر 
برنامه شاهد     آن هستیم، د    ر مد    ت کوتاهی 

جبران شود    .

د    ر گفت   وگو با مد    یرعامل فولاد     اقلید     پارس بررسی شد    

ریسکهایسرمایهگذاریدرتولیدفولاد

 با گذشت حد    ود     یک سال از زمان آغاز پروژه، د    ر حال حاضر شاهد     پیشرفت فیزیکی 
۱2د    رصد    ی آن هستیم و به د    نبال حمایت   ها و همکاری   های مسئولان اجرایی استان، 
کلیه مجوزهای زیربنایی لازم اعم از مجوزهای زیست   محیطی، آب و برق زمان نصب 

و بهره   برد    اری، احد    اث جاد    ه د    سترسی و... را د    ریافت کرد    ه   ایم
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»آقای وزیر« برای چه کسی خود     رو وارد      می کنید     ؟

کارگرانپرایدهمنمیتوانندبخرند
د   ید   گاه متقابل ایران و آمریکا 
د   ر تهد   ید    و بازد   ارند   گی

قهر فوک خزری
 با د    ریا

افزایش سهم ایران 
از نفت و گاز میاد  ین مشترک
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یک د   یپلمات پیشین کشورمان د   ر نشست »فرماند   هی استراتژیک آمریکا« گفت: 
برای خاتمه د   اد   ن به ۴۰ سال خصومت آمریکا با ایران، یک گفت وگوی جامع 
و فراگیر با تهران برقرار کنید    و به د   نبال روابطی بر اساس احترام متقابل، عد   م 
مد   اخله و منافع مشترک باشید   . »فرماند   هی استراتژیک آمریکا« مسئولیت اموری 
همچون بازد   ارند   گی استراتژیک، عملیات اتمی، جنگ های بین المللی و تهد   ید   ات 

موشکی آمریکا را...

 حال تنها پستاند  ار د  ریای خزر همانند   این د  ریا خوش نیست و هر روز تلفاتی از این 
گونه رو به انقراض گزارش می شود  ، طی سال جاری لاشه ۱۰ قلاد  ه فوک تلف شد  ه از 
آب های د  ریا به ساحل کشید  ه شد   و افزایش شمار تلفات، آهنگ حیات تنها پستاند  ار 
د  ریای خزر را خزان کرد  ن است. پارسال لاشه ۲۰ قلاد  ه فوک خزری از آب بیرون 
کشید  ه شد   و امسال نیز هنوز سال به نیمه نرسید  ، لاشه ۱۰ قلاد  ه فوک که بومی ها 

به آن سگ آبی می گویند ...

مد  یر ارزیابی و سرمایه گذاری د  اخلی صند  وق توسعه ملی گفت: با توجه به اینکه 
ایران د  ر حوزه برد  اشت از میاد  ین نفتی و گازی بعضا از کشورهای همسایه عقب تر 
است، مذاکراتی را با شرکت نفت به منظور سرمایه گذاری صند  وق توسعه ملی 
د  ر میاد  ین مشترک انجام د  اد  ه ایم. صاد  رات این بخش نیز د  ر قالب طلب صند  وق 

توسعه ملی از د  ولت و شرکت نفت...

رویاهای اروپا با چالش مواجه شد   ه  است

انحرافاروپابهراستافراطی
گارد  ین با اشاره به افزایش نفوذ 
راست های افراطی د  ر اروپا نوشت، منع 
همکاری محافظه کاران با راست افراطی 
که تا قبل از این تابو بود  ، اکنون د  ر حال 
فروپاشی است و این خطر پارلمان اروپا 

را تهد  ید   می کند  .
 روزنامه گارد  ین د  ر مطلبی تحت عنوان 
آیا احزاب راست میانه اروپا شکست خود   
را می پذیرند   و د  ر مقابل راست افراطی 

تسلیم می شوند  ؟ 
تهد  ید  ی را که به د  لیل تلاش 
محافظه کاران اروپا برای تشکیل ائتلاف 
با ناسیونالیست های افراطی د  ر پارلمان 
اروپا، برای سیاست های ترقی خواهانه 
وجود   د  ارد  ، گوشزد   کرد  ه است. روزگاری 
راست میانه که اکثریت را د  ر اروپا 
تشکیل می د  اد   به وضوح مشی خود   را از 
سیاست های پوپولیست های اروپاستیز و 
بیگانه ستیزهای راست افراطی جد  ا کرد  ه 

بود  . افراد  ی مانند ...
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